504
Prefeitura de—

Comissão Permanente
de Licitação 13elerke, clo ade

ATA DE JULGAMENTO
DA PROPOSTA DE

PREÇOS

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br ¡Telefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

issã • Permanente

J "305

Prefeitura de

ri
de Licitação 13cerilm cidade fek

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2021.08.19.004-CP-INFRA

Ao 92 (nono) dia do mês de novembro de 2021 às 11:00 horas, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada
na Rua João Tomaz Ferreira, n2 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará,
composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e
Rosana Claudia Soares - Membros da Comissão Permanente, para julgamento da
proposta de preços da empresa participante e habilitada da CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N2 2021.08.19.004-CP-INFRA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO, REALCE, EFICIENTIZAÇÃO E GERENCIAMENTO
COMPLETO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO MUNICÍPIO DE
BEBERIBE/CE. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou a sessão
divulgando o resultado da análise técnica da proposta de preços apresentada pelo
licitante, realizada por equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura do Município de
Beberibe, análise feita pelo Sr. Francisco Temistoclis Alves, Eng. Eletricista CREA/CE
61.244.2527, onde emitiu parecer técnico no qual, fez constar classificada a empresa:
GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, inscrita sob o CNPJ n9
05.095.843/0001-32, por atender as exigências do edital. Ato contínuo o Presidente da
Comissão Permanente de Licitação juntamente com os membros da CPL decide por
unanimidade de seus membros acolherem análise técnica realizada por equipe técnica
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Beberibe e assim deliberar
CLASSIFICADA a empresa GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS
LTDA, inscrita sob o CNPJ n2 05.095.843/0001-32, por atender as exigências do edital e
vencedora do certame com valor global de R$ 4.054.054,77 (quatro milhões,
cinquenta e quatro mil, cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos). Em
seguida, a Comissão, amparada pelo critério de julgamento de "MENOR PREÇO
GLOBAL" e demais condições descritas no Edital decide por unanimidade dos seus
membros, julgar, e de consequência sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto desta licitação
à licitante GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA, com valor
global de R$ 4.054.054,77 (quatro milhões, cinquenta e quatro mil, cinquenta e
quatro reais e setenta e sete centavos). O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação esclareceu que o julgamento e análise da proposta de preços foi estritamente
os estabelecidos no instrumento convocatório e será sempre precedida de
razoabilidade e proporcionalidade, visando ampliar a competição e seleção da
proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de Beberibe/CE. Em seguida o
Presidente determinou a intimação da presente decisão através de notificações no

EriC4.E1 -gs

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br 1Telefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

"

Comissão Permanente

Co
62--)

Prefeitura de

rib
de Licitação 1-3e1 e , c o e -Feliz,

mesmos veículos de publicação do edital, franqueadas vistas aos interessados e
iniciado o prazo recursal a partir da referida notificação (Art. 109 e seus §§, Lei Federal
n2. 8.666/93 e suas alterações posteriores). Dando seguimento o Presidente
constatando que nada mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão.

Beberibe (CE), 09 de novembro de 2021

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO A SINATUFtA
Presidente

-
Adson Costa Chaves

Membros
Comissão
Permanente
Licitação

da

de

Maria do Carmo Soares da Silva Il am.,3 C.,.....,,, WV...). rinCp1P-7dC•14.£4:1

Rosana Claudia Soares

(..) ck,

droji,
PP

ENGENHEIRO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE

Engenheiro Francisco Temistoclis Alves

ASSINATURA

17>4x-f 11-4;5 1/1

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br ¡Telefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

Acesse